
 
Contacts - Austrian ERA National Action Plan 

 

01_Auf dem Weg in eine offene Wissenschaft  

 

 

Sabine Koch, Sabine.koch@bmfwf.gv.at;  

Diana Knechtel, Diana.Knechtel@bmfwf.gv.at; 

Celine Wawruschka, 

celine.wawruschka@uniko.ac.at  

02_Entwicklung der Europäischen Cloud für 

offene Wissenschaft (EOSC)  

 

Stefan Hanslik, Stefan.Hanslik@bmfwf.gv.at  

03_Stärkung der Humanressourcen für 

Wissenschaft und Forschung in Österreich  

Katharina Riesinger, 

Katharina.Riesinger@bmfwf.gv.at  

04_Maßnahmenpaket „Gleichstellung der 

Geschlechter und Inklusion“  

 

Raffaela Ebersteiner, 

Raffaela.Ebersteiner@bmfwf.gv.at  

Hannah Moog (BMAW), 

Hannah.moog@bmwet.gv.at  

Silvia Neumann (BMK), 

Silvia.Neumann@bmimi.gv.at  

05_Stärkung des Vertrauens in die 

Wissenschaft  

 

Nikolaus Possanner, 

Nikolaus.possanner@bmfwf.gv.at  

06_Beteiligung an europäischen F&I 

Partnerschaften 

Ingeborg.Schachner-Nedherer@bmfwf.gv.at 

Brigitte Weiß, Brigitte.Weiss@bmimi.gv.at   

07_Umsetzung des ERA Pilotprojektes 

„Grüner Wasserstoff“  

Constanze Kiener, 

constanze.kiener@bmimi.gv.at  

08_Überarbeitung des Strategieplan für 

Energietechnologie (SET-Plan)  

Anna Wang, anna.wang@bmimi.gv.at  

9_Umsetzung der ERA Aktion 12: 

„Beschleunigung des grünen/digitalen 

Wandels der wichtigsten industriellen 

Ökosysteme in Europa„  

Sabine Mitter, sabine.mitter@bmimi.gv.at  

10_Der österreichische 

Forschungsinfrastruktur-Aktionsplan  

 

Thorsten Barth, Thorsten.Barth@bmfwf.gv.at 
Margit Harjung, margit.Harjung@bmimi.gv.at  

11_Maßnahmen zur Valorisierung von Wissen  

 

Thomas Lichtenwöhrer, 

thomas.Lichtenwoehrer@bmfwf.gv.at  
Ramona Auer, Ramona.Auer@bmimi.gv.at  
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12_Maßnahmen im Kontext der 

internationale Zusammenarbeit in der 

Forschung  

 

Martina Hartl, martina.Hartl@bmfwf.gv.at 
Adrian Korhummel, 

adrian.korhummel@bmfwf.gv.at  

Sonja Stiller, Sonja.stiller@bmimi.gv.at  
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